КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-74-О

15.02.2021

О проведении заседания Горноправдинского  территориального

методического объединения

Во исполнение приказов комитета по образованию администрации

Ханты-Мансийского района от 30.09.2020 № 577-О «Об итогах заседания

муниципального методического совета», от 07.09.2020 06-Пр-589-О « Об

утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по реализации единой

методической темы образовательных организаций Ханты-Мансийского

района на 2020-2024 г.г.», с целью совершенствования системы

методической работы в образовательных организациях Ханты-Мансийского

района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 26 февраля 2020 года заседание Горноправдинского тер-

риториального методического объединения (далее - Горноправдинского

ТМО) на базе муниципального казенного общеобразовательного учрежде-

ния Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с.

Батово», муниципального казенного дошкольного образовательного учре-

ждения Ханты-Мансийского района «Детский сад «Березка» п. Горноправ-

динск».

2. Утвердить план проведения территориального методического объ-

единения согласно приложениям 1,2 к настоящему приказу.

3. Руководителю муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная

школа с. Батово» (Л.А.Ибрагимова) провести организационные мероприя-

тия по подготовке заседания Горноправдинского ТМО.

4. Руководителям образовательных организаций МКОУ ХМР «СОШ

п. Бобровский» (Ж.В. Сивкова), МКОУ ХМР «СОШ с. Цингалы» (Н.И.

Молдаван), МКОУ ХМР «СОШ с. Батово» (Л.А. Ибрагимова), МБОУ ХМР

«НОШ  п. Горноправдинск» (З.В. Цыганкова), МБОУ ХМР «СОШ п. Гор-

ноправдинск» (И.С.Федорчук), МАДОУ ХМР «Детский сад «Березка»

п. Горноправдинск» (С.Н. Созоник), МКДОУ ХМР «Детский сад «Сказка»

п. Горноправдинск» (А.В. Хохрякова) МКДОУ ХМР «Детский сад «Елочка»

п. Бобровский» (З.И.Мусина)  обеспечить участие педагогов в заседании

территориального методического объединения в режиме on-лайн.

5. Руководителю Горноправдинского ТМО (Г.В.Куклина, И.М. Абза-

лова) предоставить отчет о проведении заседания ТМО в отдел общего (Е.Н.

Кагожка) на электронный адрес: ken-edu@hmrn.ru в срок до 05 марта 2021

года.

6. Отделу общего образования довести настоящий приказ до сведения

руководителей образовательных организаций в срок 19 февраля 2020года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела общего образования Т.В. Чанышеву.

Исполняющий обязанности

председателя комитета по

образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
01797E530016AC738F45F335D2958F6BA8
Владелец  Теребилкина  Инесса Юрьевна
Действителен с 13.08.2020 по 13.08.2021

И.Ю.Теребилкина

Исполнитель:

Кагожка Елена Николаевна

тел: 32-81-81

mailto:ken-edu@hmrn.ru

Приложение 1

к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

  План проведения заседания

Горноправдинского территориального методического объединения

                                  методический семинар (в режиме on-лайн)

Тема: «Современные требования к качеству урока – ориентиры на обновле-

ние содержания образования»

Цель: «Повышение теоритических и практических знаний педагогов в об-

ласти методики проведения современного урока и его обще дидактического

анализа»

Время и место проведения: «26» февраля 2021 года на базе МКОУ ХМР

«СОШ с. Батово» в форме on-lineна платформе ZOOM.

Участники: Педагоги общеобразовательных организаций: МКОУ ХМР

СОШ с. Батово (20 человек), МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский (7 человек),

МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы (16 человек), МБОУ ХМР НОШ п. Горно-

правдинск (6 человека), МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск (12)

Количество участников: 61 человек

  План проведения

Время

проведения

Мероприятие №

кабинета

Ответственный

Просмотр открытых уроков 24-25.02.2021г.

(записи мероприятий будут направлены по ОО)

(25 мин) Индивидуальное логопедиче-

ское занятие по дифференциа-

ции звуков (с-ш) «Путешествие

за шишками» 1 класс

Кабинет ло-

гопеда

(2 этаж)

Постовалова

Е.В. – учитель-

логопед

(40 мин)

Биология. 5 класс. Жизнь на

разных материках: Южная

Америка, Австралия, Антарк-

тида.

№ 8

(2 этаж)

Воронцова

Ю.В. – учитель

биологии и

химии

Математика. 6 класс. Положи-

тельные и отрицательные чис-

ла.

№ 12

(2 этаж)

Мальнева Е.С.

– учитель ма-

тематики и

информатики

Русский язык. 7 класс. Дефис

между частями слова в наречи-

ях.

№ 6

(2 этаж)

Молокова

А.А.- учитель

русского языка

и литературы

(40 мин)

Музыка. 3 класс. Прощание с

Масленицей

№ 13

(3 этаж)

Луткова Н.В. –

учитель музы-

ки и МХК

Физкультура.  5-6 класс. Гим-

настика.

Спортивный

зал

(1 этаж)

Тюменцев А.Л.

– учитель фи-

зической куль-

туры

Онлайн-семинар 26.02.2021г. – ссылка для подключения участников семи-

нара, будет направлена по электронной почте (25.02.2021 г – пробное под-

ключение, дополнительная информация будет предоставлена)

13.00-13.05

(5 мин.)

Регистрация участников

(перед проведением семинара

предоставляются списки участ-

ников)

 Ржанова Т.А.

Толмачев А.А.

13.05-13.15

(10 мин.)

Приветственное слово, (5 мин.)

открытие семинара (5 мин.)

 Ибрагимова

Л.А.-директор

школы

Куклина Г.В.-

методист

13.15-13.25

(10 мин.)

Анализ учебного занятия

(обсуждение, вопросы)

 Тюменцев А.Л.

– учитель фи-

зической куль-

туры

13-25-13-35

(10 мин)

Анализ учебного занятия

(краткий анализ, предложения

и замечания)

 Воронцова

Ю.В. – учитель

биологии и

химии

13-35-13-45

(10 мин)

Анализ учебного занятия

(обсуждение, вопросы)

 Мальнева Е.С.

– учитель ма-

тематики и

информатики

13-45-13-55

(10 мин)

Анализ учебного занятия

 (краткий анализ, предложения

и замечания)

 Молокова

А.А.- учитель

русского языка

и литературы

13-55-14-05

(10 мин)

Анализ учебного занятия

(обсуждение, вопросы)

 Луткова Н.В. –

учитель музы-

ки и МХК

14-05-14-25

(10 мин)

Анализ учебного занятия

 (краткий анализ, предложения

и замечания)

 Постовалова

Е.В. – учитель-

логопед

14-25-14-45

(15мин.)

Подведение итогов работы се-

минара

 Куклина Г.В.,

руководитель

ТМО

Руководитель ТМО Г.В.Куклина

Приложение 2

к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

 План проведения заседания

Горноправдинского территориального методического объединения

(дошкольное образование)

Тема: Внедрение современных педагогических технологий, обеспечиваю-

щих единое образовательное пространство по реализации ФГОС ДО».

Цель: «Совершенствование работы педагогов по формированию основ эко-

номической культуры дошкольников»

Время и место проведения: «26» февраля 2021 года в 10.00 часов на базе

МАДОУ ХМР «Детский сад «Березка» п. Горноправдинск» в формате on-

line на платформе ZOOM.

Участники: Педагоги дошкольных образовательных организаций

Количество участников: 35

Участники ТМО предоставляют следующие материалы:

1.Видеофайл с записью непрерывной образовательной деятельности.

2. Конспект непрерывной образовательной деятельности.

Электронная версия материалов, перечисленных в пунктах 1-2

направляется до 19.02.2021 г. на e-mail: inira.abzalova@yandex.ru (И. М. Аб-

залова).

Участники ТМО просматривают занятия с 19-23 февраля 2021 г.

Все остальные мероприятия проводятся в формате видеоконферен-

цсвязи.

План проведения

Время

проведения

Мероприятие Ответственный

90.00-10.00

(7')

10-00-10-

07

Регистрация участников заседания.

Завтрак

Открытие заседания.

Руководитель ТМО Аб-

залова Инира Маратов-

на

10.07-10.14

(7')

Самоанализ непрерывной образова-

тельной деятельности по теме: «Пу-

Воспитатель Девяткова

Елена Валентиновна

МАДОУ ХМР «Детский

mailto:inira.abzalova@yandex.ru

тешествие феи Копеечки»

 Представление лэпбука «Финансо-

вая грамотность»

сад «Березка»

п. Горноправдинск»

10.14-10.21

(7')

Самоанализ непрерывной образова-

тельной деятельности по теме: «Аз-

бука финансов»

Воспитатель Зоркаль-

цева И. В.

МКОУ ХМР «Средняя

общеобразовательная

школа с. Цингалы»

10.21-10.28

(7')

Самоанализ непрерывной образова-

тельной деятельности по теме: «Му-

зей денег»

Запись занятия по теме «Музей де-

нег» с обучающимися старшей груп-

пы дошкольного образования ( про-

смотр 24.02.2021)

Воспитатель Куклина

Татьяна Юрьевна

МКОУ ХМР «Средняя

общеобразовательная

школа с. Батово»

10.28-10.35

(7')

Самоанализ квест-игры по теме:

«Путешествие Буратино»

Воспитатель Вереща-

гина Светлана Анато-

льевна

МКДОУ «Детский сад

«Елочка» п. Бобров-

ский»

10.35-10.42

(7')

Самоанализ квест-игры по теме:

«Путешествие в страну финансов»

для детей старшего дошкольного

возраста»

Воспитатель Норкова

Юлия Михайловна

МКДОУ ХМР «Детский

сад «Сказка» п. Горно-

правдинск»

10.42-10.49

(7')

Представление педагогического

опыта «Реализация программы по

финансовой грамотности детей до-

школьного возраста в МАДОУ ХМР

«Детский сад «Березка» п. Горно-

правдинск»

Старший воспитатель

Абзалова Инира Мара-

товна

МАДОУ ХМР «Детский

сад «Березка»

п. Горноправдинск»

10.49-10.56

(7')

Представление педагогического

опыта «По ступенькам финансовой

грамотности»

Заместитель директора

по ДО Рогулина Нина

Анатольевна

МКОУ ХМР «Средняя

общеобразовательная

школа с. Батово»

10.56-11.03

(7')

Представление дидактических игр

«Игры по формированию финансо-

вой грамотности дошкольников»

Воспитатель Сивкова

Светлана Витальевна

МКОУ ХМР «Средняя

общеобразовательная

школа с. Батово»

11.03-11.10

(7')

Представление педагогического

опыта «Экономическое воспитание

дошкольников в МКДОУ «Детский

сад «Елочка» п. Бобровский»

Воспитатель Вереща-

гина Светлана Анато-

льевна

МКДОУ «Детский сад

«Елочка» п. Бобров-

ский»

11.10-11.17

(7')

Представление педагогического

опыта «Азы финансовой грамотно-

сти» в подготовительной группе дет-

ского сада».

Воспитатель Норкова

Юлия Михайловна

МКДОУ ХМР «Детский

сад «Сказка» п. Горно-

правдинск»

11.17-11.24

(7')

Представление педагогического

опыта «Юный финансист»

Воспитатель Зоркаль-

цева И. В.

МКОУ ХМР «Средняя

общеобразовательная

школа с. Цингалы»

11.24-11.31

(7')

Представление альбома «Игры по

формированию финансовой грамот-

ности дошкольников»

Воспитатель Истомина

С.В.

МКОУ ХМР «Средняя

общеобразовательная

школа с. Цингалы»

11.31-11.36

(5')

Подведение итогов ТМО. Приори-

тетные направления работы ТМО на

новый 2021-2022 учебный год.

Руководитель ТМО Аб-

залова Инира Маратов-

на

Руководитель ТМО Абзалова И.М.